
1 
 

Ministerstvo školství,  
mládeže a tělovýchovy 
Č.j. :  10 744/2011-50 
 
         V Praze dne 3. května 2011 
 
 
 
 
 
 
Rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách 
s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou“ 
-  Rozdělení dotace pro rok 2011 
   
 
 
 

Vyhlášení Rozvojového programu pro obor vzdělání gymnázium se sportovní 
přípravou, bylo projednáno  poradou vedení MŠMT dne 21.12.2010 pod  
č.j. 32 593/2010-50_SG a bylo zveřejněno  na internetových stránkách MŠMT.  

 
Program je vyhlašován v souladu s § 171 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Tato oblast je orientována na podporu sportovně talentovaných žáků 
gymnázií s třídami s oborem vzdělání se sportovní přípravou, formou diferencovaných 
vícenákladů na sportovní přípravu a je v kompetenci odboru sportu MŠMT. Jedná se o 
podporu nad rozsah standardního normativního zajištění gymnaziálního vzdělávání. 

 
Pro postup realizace, tj. uvolňování, hospodaření a vyúčtování neinvestičních dotací 

ze státního rozpočtu České republiky pro NNO v oblasti sportu je využíván „Vzor Rozhodnutí 
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR v oblasti sportu pro příslušný rok“, 
vč. Účelového určení a podmínek použití neinvestičních dotací poskytnutých v oblasti sportu, 
schválený dne 16.11. 2010 pod č.j. 24 116/2010-50_VzRo. 

 
V oblasti oboru vzdělání gymnázium se sportovní přípravou jsou finanční prostředky 

na rozvojový program uvolňovány prostřednictvím odboru 50, kterému byly pro rok 2011 
převedeny ze skupiny II, odbor 26 a to  ve výši 62 322 tis. Kč.  
 
Pro první a druhé čtvrtletí byla organizacím poskytnuta předběžná dotace ve výši 31 772,1 tis. 
Kč. 
 

Rozdělení dotace roku 2011 pro oblast SG - vyhlášený rozvojový program „Podpora 
přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium se sportovní 
přípravou“ bylo projednáno poradou vedení MŠMT dne 3. května 2011 pod č.j. 10 744/2011-
50 a schváleno se zapracováním připomínek. 
 
 
 



2 
 

Rozdělení finančních prostředků 
 

Finanční prostředky ze státního rozpočtu na Rozvojový program „Podpora přípravy 
sportovních talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou“ jsou 
poskytovány pouze na činnost škol zapsaných v rejstříku škol. 

Cílem je podpora rozvoje pohybového nadání a sportovního talentu žáků ve  
vybraných kmenových olympijských sportech, v systému gymnázií s oborem vzdělání 
sportovní příprava. Podpora se realizuje dle schválených diferencovaných vícenákladů 
na sportovní přípravu, prostřednictvím odboru sportu MŠMT.  

Dotace se realizuje pro 16 gymnázií s oborem vzdělání sportovní příprava (dále jen SG) 
prostřednictvím zřizovatele, příslušného krajského úřadu. V současné době se jedná o 
označení oboru gymnázium – sportovní příprava (dobíhající) a gymnázium se sportovní 
přípravou (začínající). 

Při přípravě rozpočtu pro rok 2011 byly využity podklady – požadavky ředitelů SG. 
Termín pro podání žádostí byl stanoven ke dni 31. ledna 2011.  

 
 
Přehled sportů, počtu žáků a trenérských úvazků dle doložených podkladů - požadavků: 
 
Poř. Gymnázium Požadavky Počet  Počet Počet 

  Platy ONIV OON Celkem žáků úvazků sportů
1 Praha 7 671,7  356,0 0,0 1 263,0 21  2,7  3
2 Praha 10 2 800,0  960,0 0,0 4 768,0 113  9,0  5
3 Kladno 3 072,6  900,0 100,0 5 982,0 107  11,4  4
4 Č. Budějovice 3 645,8  1 446,0 60,0 6 544,0 117  10,1  8
5 Vimperk 1 377,0  552,0 40,0 2 478,0 32  3,5  2
6 Plzeň 2 750,0  650,0 75,0 4 463,0 105  9,3  6
7 Jilemnice 2 349,5  1 090,0 60,0 4 321,0 75  8,5  3
8 Jablonec 3 247,2  1 170,0 50,0 5 620,0 100  12,5  7
9 Pardubice 3 950,0  1 500,0 82,0 6 941,0 134  13,0  7
10 Brno 5 412,0  3 760,0 0,0 11 120,0 193  17,7  6
11 Zlín 2 181,0  700,0 0,0 3 644,0 95  7,9  5
12 Ostrava 5 400,0  2 000,0 100,0 9 424,0 234  18,8  7
13 Vrbno 1 600,0  456,0 31,0 2 657,0 19  3,8  3
14 Nové Město 707,7  207,0 30,0 1 193,0 21  3,0  2
15 Jihlava 1 900,0  100,0 0,0 2 615,0 81  6,5  4
16 Most 1 090,6  300,0 34,0 1 817,0 61  4,2  5

CELKEM 42 155,1  17 147,0 662,0 74 850,0 1 508  141,9 

 
Odbor sportu obdržel celkem 16 žádostí o Rozvojový program na podporu SG s celkových 
objemem finančních požadavků ve výši 74 850 000 Kč. 
ROZDĚLENÍ schváleného finančního objemu na podporu přípravy sportovních talentů 
na školách s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou pro rok 2011 ve výši: 
 
Celkem          62 322 tis. Kč 



3 
 

z toho: 
 MP celkem:  39 222 tis. Kč 

platy PO       38 550 tis. Kč 
 OON PO            672 tis. Kč 
 pojistné PO       13 335 tis. Kč 
 FKSP PO            386 tis. Kč 
 ONIV          9 379 tis. Kč 
Počet zaměstnanců: 140,0 
 
Rozdělení státního rozpočtu pro rok 2011 je rozdělen dle následujícího přehledu: 
Poř. Kraje Sportovní gymnázia Rozpočet Celkem 

1. 
Praha 

Praha 7 1 238,6 5 795,7
2. Praha 10 4 557,1 
3. Středočeský Kladno 4 740,0 4 740,0
4. 

Jihočeský 
České Budějovice 4 946,4 6 412,9

5. Vimperk 1 466,5 
6. Plzeňský Plzeň 4 345,8 4 345,8
7. 

Liberecký 
Jilemnice 3 480,8 8 362,6

8. Jablonec n. Nisou 4 881,8 
9. Pardubický Pardubice 5 816,9 5 816,9
10. Jihomoravský Brno 8 224,9 8 224,9
11. Zlínský Zlín 3 468,6 3 468,6
12. 

Moravskoslezský 
Ostrava 8 650,0 10 235,3

13. Vrbno p. Pradědem 1 585,3 
14. 

Vysočina 
Jihlava 1 173,1 3 137,1

15. Nové Město n. M. 1 964,0 
16. Ústecký Most 1 782,2 1 782,2

Zůstatek 0,0 0,0

CELKEM 62 322,0 62 322,0
 
Poznámka: 

V období roku 2011 budou poskytovány finanční prostředky s ohledem na celkový 
přidělený objem po čtvrtletích.  

Finanční objem mzdových výdajů jednotlivých SG je řešen stejným objemem jako 
v roce 2010. Snížení se projevilo u položky ONIV o částku 1 159 tis. Kč. 

Předložen požadavek ředitelů SG na dorovnání objemu ONIV k roku 2010. 



3 
 

Přehled rozdělení státního rozpočtu pro rok 2011 dle jednotlivých položek: 
 
    39 222,0     

 
Kraj Gymnázium Rozpočet 

celkem 

38 550,0 672,0 13 335,0 386,0 9 379,0 Kraje 
celkem  Platy OON Pojistné FKSP ONIV 

1 
Praha Praha 7 1 238,6 659,7 0,0 224,3 6,6 348,0

5 795,7 
2 Praha 10 4 557,1 2 769,8 0,0 941,7 27,7 817,9

3 Středočeský Kladno 4 740,0 2 890,9 100,0 1 016,9 29,0 703,2 4 740,0 
4 

Jihočeský České Budějovice 4 946,4 2 980,9 60,0 1 033,9 29,9 841,7
6 412,9 

5 Vimperk 1 466,5 918,6 40,0 325,9 9,2 172,8

6 Plzeňský Plzeň 4 345,8 2 706,0 85,0 948,9 27,1 578,8 4 345,8 
7 

Liberecký Jilemnice 3 480,8 2 194,9 60,0 766,6 22,0 437,3
8 362,6 

8 Jablonec n. Nisou 4 881,8 3 091,2 50,0 1 068,0 30,9 641,7

9 Pardubický Pardubice 5 816,9 3 605,9 82,0 1 253,9 36,1 839,0 5 816,9 
10 Jihomoravský Brno 8 224,9 5 059,3 0,0 1 720,1 50,6 1 394,9 8 224,9 
11 Zlínský Zlín 3 468,6 2 181,0 0,0 741,5 21,8 524,3 3 468,6 
12 

Moravskoslezský Ostrava 8 650,0 5 400,0 100,0 1 870,0 54,0 1 226,0
10 235,3 

13 Vrbno p. Pradědem 1 585,3 880,1 31,0 309,7 8,8 355,7

14 Vysočina Nové Město n. M. 1 173,1 702,1 30,0 248,9 7,1 185,0
3 137,1 

15 Jihlava 1 964,0 1 419,0 0,0 482,4 14,2 48,4

16 Ústecký Most 1 782,2 1 090,6 34,0 382,3 11,0 264,3 1 782,2 

CELKEM 62 322,0 38 550,0 672,0 13 335,0 386,0 9 379,0 62 322,0 

 



   
   

 1

Rozdělení finančního objemu dle výpočtu 

I. Platy trenérů 
Výpočet vycházel z údajů, které obdržel odbor sportu z jednotlivých škol v rámci žádosti o 
„Rozvojový program“ na rok 2011.  

Při výpočtu byla zohledněna dvě kritéria: 

a) kritérium počtu trenérských úvazků 
celkový finanční objem platů ……………………….. 38 550 tis. Kč 
celkový počet trenérských úvazků ……………………    141,9 
z toho 
finanční objem na 1 trenérský úvazek ………………..   271,8 tis. Kč  

 
b) kritérium počtu žáků 

celkový finanční objem platů ……………………….. 38 550 tis. Kč 
celkový počet žáků ……………..……………………   1 508   
z toho 
finanční objem na 1 žáka …………..………………..   25 564 tis. Kč  

 
Konečný finanční objem platů byl stanoven průměrem z údajů kritéria a) a b). Zároveň u 
výpočtů byly nastaveny limity týkající se pouze 10 % navýšení a snížení maximálně o 35 % 
finančních objemů platů u jednotlivých škol, proti roku 2010. 

Poznámka:  Snížení o 42 % se projevilo u SG Vrbno pod Pradědem, které dle stávajícího 
výpočtu je výrazně přefinancováno (jak ve vztahu k počtu žáků, tak i k velikosti 
trenérských úvazků). S ohledem na výrazný propad je doporučeno jej řešit ve 
dvou etapách. První etapa, tj. rok 2011, bude řešeno pouze snížením o 35 % ve 
vztahu k roku 2010. Druhá etapa, tj. rok 2012, bude řešeno již dle stávajících 
výpočtových kritérií. Pokud nebude již uplatněno krajské normativní 
financování prostřednictvím hodnoty H pro obor vzdělání gymnázium se 
sportovní přípravou.  

 

Další položky mzdových výdajů byly vypočteny dle odpovídající procentuální rozpočtové 
skladby.  

 

II. Položka ONIV 
Výpočet vycházel z údajů roku 2010 poměrným snížením k stanovenému finančnímu 
objemu pro rok 2011.  

 
 
 
 
 
 


